АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО)

П Р И К А З

от 11.04.2022 № 138/1.1-05

Об итогах муниципального этапа областного

конкурса школьных проектов имени

просветителей славянских святых

равноапостольных Кирилла и Мефодия

В соответствии с приказом ГОРУНО от 09.03.2022 №72/1.1-05 «О проведении

муниципального этапа областного конкурса школьных проектов имени просветителей

славянских святых равноапостольных Кирилла и Мефодия» с 09 марта по 11 апреля 2022

прошел конкурс школьных проектов имени просветителей славянских святых

равноапостольных Кирилла и Мефодия (далее - Конкурс). Тема Конкурса «Христианская семья

в культуре и традициях России»

В Конкурсе приняли участие учащиеся общеобразовательных учреждений города

№7,8,11 «Одигитрия».  Представлены 5 проектов. Муниципальный экспертный совет отметил

оригинальность содержания проектов, глубину раскрытия выбранных тем, соответствие

содержания работ христианскому вероучению, духовно-нравственным христианским

традициям. Максимальное количество баллов, которые мог набрать участник –20. На

основании представленного протокола и решения жюри,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса и наградить Дипломами следующих учащихся:

№

п/п

ФИО

Класс ОУ Название проекта Руководитель Кол-во

баллов

Резул

ьтат

1.  Кокорева

Варвара

4 «В» Гимназия №8 Интерактивная

карта духовного

краеведения с

описанием,

указанных на ней

объектов

православной

культуры,

посвященных

святым

покровителям

семьи

Терехина

Елена

Алексеевна

20 I

место

2.  Говоров

Савва

9 «Б» Школа

№7

Книга о семье

Иванова

Марина

Николаевна

20 I

место

3.  Федотов

Лука

4 «А» Гимназия

№11

Благочестивая

семья. О доброте.

Федорова

Лариса

Михайловна

19 II

место

4.  Слепова

Елизавета,

Дубровина

Надежда

 Гимназия

«Одигитрия»

Проект-квест

«Святая семья.

Праздники святых

семейств в

православном

календаре»

Осетрова

Тамара

Борисовна

19 II

место

5.  Глонина

Вероника,

Игнаткова

Полина,

Максимова

Татьяна

7 «А» Школа №7 «Единственная

ценность жизни-это

семья»

Иванова

Марина

Николаевна

18 III

место

2. Руководителям ОУ№7,8,11, «Одигитрия» рекомендовать отметить руководителей,

представивших на Конкурс проекты за расширение культурного кругозора обучающихся в

области духовно-нравственной культуры, освоение исторического и краеведческого

наследия Московской области.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника учебно-методического

отдела ЦРО Зайцеву О.С.

Начальник Управления народного    образования                                                    С.А. Жаленкова

Разослано: в дело, Зайцевой О.С., ЦРО, ОУ №7,8,11, «Одигитрия», благочиние церквей Д-Т округа.

О.С. Зайцева

(496)216-67-68